
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διεύρυνση της χρονικής περιόδου ρύθμισης και 
παράταση της περιόδου αναστολής που προβλέ-
πονται από την Δ.15/Δ7οικ.9254/233/27-2-2019 
(Β’ 956) υπουργική απόφαση για επιχειρήσεις, 
εργοδότες ή ασφαλισμένους που έχουν επαγγελ-
ματική εγκατάσταση ή δραστηριότητα στο Δήμο 
Ρεθύμνου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου 
της Περιφέρειας Κρήτης.

2 Τροποποίηση - Συμπλήρωση του πίνακα κατα-
νομής αριθμού σφραγίδων σε υπηρεσίες του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ. 15/Δ’/οικ. 37203/975 (1)

   Διεύρυνση της χρονικής περιόδου ρύθμισης και 

παράταση της περιόδου αναστολής που προβλέ-

πονται από την Δ.15/Δ7οικ.9254/233/27-2-2019 

(Β' 956) υπουργική απόφαση για επιχειρήσεις, 

εργοδότες ή ασφαλισμένους που έχουν επαγ-

γελματική εγκατάσταση ή δραστηριότητα στο 

Δήμο Ρεθύμνου της Περιφερειακής Ενότητας Ρε-

θύμνου της Περιφέρειας Κρήτης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 2 του ν. 2256/1994 

(ΦΕΚ 196, Α'), όπως προστέθηκε με το άρθρο 44 του 
ν. 4578/2018 (ΦΕΚ 200, Α').

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98, Α').

3. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168, Α') «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 
119, Α').

5. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121, Α') «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την 33167/Δ1.11368/25/7/2019 (ΦΕΚ 3053 Β΄) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Παναγιώτη Μηταράκη.

7. Το αριθμ. οικ.37238/3343/23-8-2019 εισηγητικό ση-
μείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, βάσει του άρθρου 24 παρ. 5 
περίπτωση ε του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143, Α΄), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 
(ΦΕΚ 129, Α΄).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής η συνολική επιβάρυνση δεν είναι δυνατόν να 
προσδιοριστεί εκ των προτέρων, ωστόσο εκτιμάται ότι 
δεν επιβαρύνονται οι δημοσιονομικές προβλέψεις του 
ΜΠΔΣ 2019 - 2022, αποφασίζουμε:

1. Για επιχειρήσεις ή εργοδότες ή ασφαλισμένους 
που διατηρούν επαγγελματική εγκατάσταση ή ασκούν 
δραστηριότητα στο Δήμο Ρεθύμνου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου της Περιφέρειας Κρήτης, οι οποίες 
επλήγησαν από τα έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες 
βροχοπτώσεις και πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν τον 
Φεβρουάριο του 2019:

α) αναστέλλεται η καταβολή των τρεχουσών ασφαλι-
στικών εισφορών προς τον ΕΦΚΑ και το ΕΤΕΑΕΠ, καθώς 
και τυχόν δόσεων οφειλής που έχουν προκύψει για μη 
μισθωτούς από την ετήσια εκκαθάριση ασφαλιστικών 
εισφορών ή δόσεων από υπαγωγή σε άλλη ρύθμιση 
καθυστερούμενων ασφαλιστικών εισφορών, πέραν 
των έξι μηνών που προβλέπονται από την παρ. 1 β της 
Δ.15/Δ7οικ.9254/233/27-2-2019 (Β' 956) υπουργικής 
απόφασης, και για τους επόμενους έξι (6) μήνες, αρχής 
γενομένης από την 1η του επόμενου μήνα της λήξης της 
προβλεπόμενης από την ανωτέρω υπουργική απόφαση 
εξάμηνης περιόδου αναστολής,

β) παρατείνεται η περίοδος αναστολής καταβο-
λής εισφορών ή δόσεων της παρ. 1β της Δ.15/Δ7 
οικ.9254/233/27-2-2019 (Β' 956) υπουργικής απόφασης 
για έξι (6) επιπλέον μήνες,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3324

39525



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39526 Τεύχος B’ 3324/29.08.2019

γ) οι εισφορές των ανωτέρω περιπτώσεων α και β εξο-
φλούνται σε δόσεις, αρχής γενομένης από την πρώτη 
του επόμενου μήνα κατά τον οποίο λήγει η περίοδος 
αναστολής της περίπτωσης β της παρούσας.

2. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στην 
Δ. 15/Δ7οικ. 9254/233/27-2-2019 (Β' 956) υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Αυγούστου 2019

Ο Υφυπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ι   

Αριθμ. 2416.2/61708/2019  (2)
   Τροποποίηση - Συμπλήρωση του πίνακα κατα-

νομής αριθμού σφραγίδων σε υπηρεσίες του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Της 2414.6/20017/04-03-2016 απόφασης του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα 
«Καθορισμός σφραγίδων Κεντρικών και Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής» (Β΄ 748).

β) Της 2414.6/70885/26-09-2018 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα 
«Κατανομή αριθμού σφραγίδων σε Υπηρεσίες των Κε-
ντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄4710), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 1 του π.δ. 68/2019 «Μετάταξη του Α' Λι-
μενικού Τμήματος του Λιμεναρχείου Κατακόλου με έδρα 
την Κυλλήνη σε Λιμεναρχείο Κυλλήνης - Τροποποίηση 
του π.δ. 81/2014 'Αναδιάρθρωση Περιφερειακών Διοι-
κήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής 
(Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων 
στελέχωσης αυτών (Α'125)».

δ) Του άρθρου 137 του ν. 4504/2017 (Α'108) «Ίδρυση, 
στελέχωση και λειτουργία Κ.Ε.Σ.Ε.Ν./Π.-Μ. Μακεδονίας 
και Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. Οινουσσών (Α' 184)».

ε) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α' 121)», αποφασίζουμε: 

Τροποποίηση - Συμπλήρωση του πίνακα κατανομής 
αριθμού σφραγίδων σε υπηρεσίες του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

1. Ο πίνακας (Ι) του άρθρου 1 της 2414.6/70885/
26-09-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Β'4710), όπως συμπλη-
ρώθηκε με την 2416.2/91743/17-12-2018 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής (Β'5815) και την 2416.2/27577/2019/15-04-2019 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β' 1522) συμπληρώνεται με την περίπτωση α/α 
296 ως ακολούθως:

A/A Τίτλος Υπηρεσίας ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
(0, 04μ.)

ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
(0,022- 0,026μ.)

ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΗ 
(0,04μ.)

296 ΚΕΣΕΝ/Π-Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2 2 2

2. Το Α/Α 193 του πίνακα (Ι) του άρθρου 1 της 2414.6/70885/26-09-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β' 4710) τροποποιείται και μετονομάζεται από Λιμεναρχείο Κατακόλου/ Α'Λ/Τ (Κυλλήνης) 
σε Λιμεναρχείο Κυλλήνης.

Οι υφιστάμενες υπηρεσιακές στρογγυλές σφραγίδες να καταστραφούν σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 
να αντικατασταθούν με τη νέα ονομασία της υπηρεσίας.

3. Στο Α/Α 93 του πίνακα (Ι) του άρθρου 1 της 2414.6/70885/22-10-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β' 4710) να προστεθεί μία (01) υπηρεσιακή ελληνική στρογγυλή σφραγίδα (0,04μ.) στο Κ. 
Λ. Ελευσίνας.

4. Στο Α/Α 135 του πίνακα (Ι) του άρθρου 1 της 2414.6/70885/22-10-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β' 4710) να προστεθούν δύο (02) υπηρεσιακές ελληνικές στρογγυλές σφραγίδες (0,026μ.) 
στο Κ. Λ. Κέρκυρας.

5. Στο Α/Α 138 του πίνακα (Ι) του άρθρου 1 της 2414.6/70885/22-10-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Β' 4710) να προστεθεί μία (01) υπηρεσιακή ελληνική στρογγυλή σφραγίδα (0,026μ.) στο 
Λ/Σ Γαΐου Παξών.

6. Δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 22 Αυγούστου 2019

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033242908190002*


		2019-08-29T20:46:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




